【北茨城ファームに関するお問い合わせ先】北茨城ファーム 担当：鷺 TEL：0293-30-8600
【ご取材に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当
（東 京）矢吹、古川 TEL：03-5645-7078 FAX：03-5623-1656
（いわき）長瀬    TEL：0246-43-4941 FAX：0246-44-6220
           MAIL：press@hawaiians.co.jp

常磐興産株式会社/スパリゾートハワイアンズ
Spa Resort Hawaiians

tel:0570-550-550 fax:0246-44-6220
https://www.hawaiians.co.jp/

【取材のご案内】

2019 年 10 月 24 日
報道関係各位

常磐興産株式会社
スパリゾートハワイアンズ

初の農業ビジネス「北茨城ファーム」

サンゴを活用した高糖度ミニトマト栽培 商品名決定

フラガールが初収穫

2019年 10月 29日（火）11：00

 常磐興産株式会社（本社：福島県いわき市、代表：井上直美）は、2019 年 4 月 1 日農業ビジ

ネスの参入を図るため、ミニトマト栽培を展開する「株式会社 北茨城ファーム」を設立しまし

た。

 このたび、ミニトマトの商品名が決定したため、10 月 29 日（火）に商品名の発表と併せて、

フラガール（正式名称：スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム）がミニトマトを初収穫

します。

 弊社初の農業ビジネス参入となる北茨城ファームは、茨城県北茨城市にある社有地（常磐炭鉱

中郷鉱業所の跡地）を活用し、サンゴ砂礫（されき）農法による高糖度ミニトマトの栽培を展開

するもので、初年度は試験栽培に着手。首都圏などへの販路確保に当たっていく予定です。

 当日は、担当者による商品名の発表、ならびに今後の展開についての説明、さらにフラガール

によるミニトマト収穫の場を設けさせていただきます。

 また、収穫したトマトは当日、地元のいそはら幼稚園の園児へフラガールがお届けします。

 ご多忙の折とは存じますが、ご取材賜りますよう、お願い申し上げます。

記

【ミニトマト名称発表・フラガール初収穫概要】

・日 時   ： 2019 年 10 月 29 日（火）11：00～

・場 所   ： 北茨城ファーム

         ＊JR 常磐線・磯原駅から、タクシーで約 15 分

・出席者   ： 株式会社 北茨城ファーム 代表取締役 鷺 隆一

         スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム 2 人

以 上

【北茨城ファーム 概要】

・事業体   ： 株式会社 北茨城ファーム

・設立日   ： 2019 年 4 月 1 日

・事業地   ： 茨城県北茨城市中郷町石岡 865 番地（常磐興産社有地）

・栽培品目  ： 高糖度ミニトマト

・栽培方法  ： 栽培ベット利用の複合環境制御装置による養液栽培

・ハウス面積 ： 試験栽培場 504 ㎡（幅 9m×長さ 56m×高さ 5.1ｍ）

【北茨城ファームの様子】

【フラガール収穫イメージ】

10 月29 日（火）
北茨城ファーム

ミニトマト名称決定＆フラガール初収穫

誠にお手数ですが、準備の都合上、10月 28日（月）までに出席のご予定をお知らせいただきたく、お願い申し上げます。

①

ご芳名

②

貴社・団体名

③

ご所属

④

代表者

⑤

ご出席人数

              名

⑥

TEL

⑦

FAX

⑧

E-MAIL

⑨

撮影方法

ムービー   ・   スチール

⑩

ご要望

※本返信用紙にご記入いただきました内容につきましては、本申し込みおよび緊急連絡以外の目的には使用いたしません。

FAX返信状
FAX：0246-44-6220